
 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

         Sucha Beskidzka 16.06.2023r.  
WZ. 272.10.2023.2 

Uczestnicy  postępowania  
Nr WZ.272.10.2023 

 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności Powiatu Suskiego 
(ogłoszenie nr 2023/BZP 00249599 z dnia 2023-06-06) 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. ), zwanej dalej ustawą, informuję, że 
wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji warunków zamówienia. 

W związku z powyższym przytaczamy ich treść udzielając stosownej odpowiedzi. Zapisy 
niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.  

 
Pytanie nr 1: Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia: 
1. nie będzie składowisko/ wysypisko odpadów i PSZOK 
2. nie będzie ośrodek zdrowia 
3. nie będą drogi publiczne od zdarzeń losowych 
4. nie będą mosty i obiekty mostowe w ciągu dróg publicznych 
5. nie będą budynki nieużytkowane 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza punkty nr 1 – 4. 
 
Pytanie nr 2: Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że użytkuje mienie zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 
Pytanie nr 3: Proszę o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko 
budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, 
tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia. 

 
Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy klauzul 
gdzie nie ma tego  postanowienia) poprzez dodanie na początku słów „Z zachowaniem pozostałych 
niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i 
Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia strony uzgodniły że” I dalej następuję treść klauzuli 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 5: Proszę o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym: 
odszkodowanie wypłacane jest w wartości odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy  
ubezpieczenia danego środka), rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez 
fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i 
wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu 
oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu. 
Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku 
kiedy wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu. 
Zasada proporcji nie ma zastosowania dla: 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

a) szkód, których rozmiar nie przekracza 2000 PLN, 
b) szkód, których rozmiar naprawy ustalony wg przeciętnych cen towarów i usług jest większy niż 
suma ubezpieczenia przedmiotu w dniu szkody (szkoda całkowita); w takim przypadku górną granicą 
odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu szkody. 
Klauzula dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 6: Proszę o zmniejszenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie 
elektronicznym z 30 % do 20%. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 7: Proszę o wprowadzenie limitu kwotowego 500 000 PLN lub innego akceptowalnego 
przez Zamawiającego dla klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 8: Proszę o zmniejszenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i 
wyposażeniu z 30 % do 20%. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 9: Proszę o wprowadzenie limitu kwotowego 1 000 000 PLN lub innego akceptowalnego 
przez Zamawiającego dla klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 10: Proszę o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych: 
dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej: – bez względu na 
stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na 
jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy 
ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, 
zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, 
jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia 
(księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma 
zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania. W przypadku nie odtwarzania 
środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do 
wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego, pod warunkiem, że przyznane odszkodowanie 
przeznaczone będzie przez Ubezpieczonego na zakup lub modernizację innego środka trwałego. 
Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub 
odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat 
Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku 
kiedy wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu. 
Zasada proporcji nie ma zastosowania dla: 
a) szkód, których rozmiar nie przekracza 10 000 PLN, 
b) szkód, których rozmiar naprawy ustalony wg przeciętnych cen towarów i usług jest większy niż 
suma ubezpieczenia przedmiotu w dniu szkody (szkoda całkowita); w takim przypadku górną granicą 
odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu szkody. 
Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 11: Proszę o zmianę limitu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód do 20 000 PLN 
 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 12: Proszę o wykreślenie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia z zestawu klauzul 
obligatoryjnych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 13: W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie proszę o zmianę treści 
klauzuli na poniższą: 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się: 
1. Prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 500 000,00 PLN w celu ograniczenia ewentualnego 
niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie łącznie do tych pozycji mienia 
ubezpieczonych według wartości odtworzeniowej, w których po szkodzie stwierdzono 
niedoubezpieczenie. 
2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia. 
3. Limit został ustalony na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie pozycje 
mienia łącznie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 14: W przypadku negatywnej odpowiedzi na dwa powyższe pytania proszę o zmianę 
treści klauzuli na poniższą: 
z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień 
umowy ubezpieczenia ustala się, że do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy 
ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości 500.000,00 zł, która w przypadku 
szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z 
niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w 
systemie na sumy stałe wg wartości odtworzeniowej lub pokryciu wysokości powstałej szkody, w 
przypadku kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątkowego przyjęta w wartości księgowej 
brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub 
zewnętrznego. Limit odpowiedzialności każdorazowo ulega pomniejszeniu  
o wypłacone na podstawie tej klauzuli odszkodowanie. Maksymalna wysokość odszkodowania 
wypłaconego przy zastosowaniu niniejszej klauzuli z tytułu wystąpienia szkody w mieniu 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego nie może przekroczyć jego wartości odtworzeniowej. 
 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 13. 

 
Pytanie nr 15: Proszę o uzupełnienie klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych o 
poniższe zapisy: 
Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu szkód spowodowanych przez pękanie mrozowe zachodzi 
wyłącznie pod warunkiem: 
a) utrzymania wyżej wymienionych instalacji w należytym stanie technicznym; 
b) zapewnienia w okresach spadków temperatur należytego ogrzewania pomieszczeń i/lub 
odpowiednie zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu. W przypadku braku możliwości 
utrzymania dodatniej temperatury i/lub odpowiedniego zabezpieczenia instalacji i zbiorników przed 
działaniem mrozu należy zamknąć zawory doprowadzające i usunąć wodę lub inny płyn z instalacji i 
zbiorników; 
c) regularnego kontrolowania stanu wyżej wymienionych instalacji i urządzeń oraz usuwanie wody lub 
innych płynów z instalacji i urządzeń w przypadku wyłączenia pomieszczeń lub budynków z 
eksploatacji i utrzymywanie instalacji i urządzeń w stanie opróżnionym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 16: Proszę o poniższą zmianę: 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – Ubezpieczyciel uznaje istniejące u 
Ubezpieczonego na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia we wszystkich funkcjonujących oraz nowych 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

lokalizacjach  zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające do udzielenia 
ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania pod warunkiem, że są sprawne i stosowane. 
Ubezpieczycielowi przysługuje prawo do przeprowadzenia lustracji ryzyka, przy czym po 
przeprowadzeniu lustracji Ubezpieczyciel nie będzie domagał się wprowadzenia zabezpieczeń ponad 
te, które wynikają z obowiązujących przepisów prawa lub są określone w OWU jako minimalne dla 
uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 17: Proszę o poniższą zmianę: 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – ubezpieczeniem objęte jest wszelkie mienie ruchome  
i nieruchome znajdujące się na terenie RP i będące własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub 
znajdujące się w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu. Ubezpieczenie nie dotyczy mienia w 
transporcie oraz mienia ubezpieczonego na mocy innej umowy ubezpieczenia. Wprowadza się limit 
odpowiedzialności max do 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania Ubezpieczyciela w ciągu 
okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji z obowiązkiem poinformowania Wykonawcy ciągu 
60 dni od  o jej powstania, z zastrzeżeniem, że dla mienia  ubezpieczonego  w systemie na pierwsze 
ryzyko maksymalny limit odpowiedzialności w poszczególnych ryzykach nie jest wyższy niż suma 
ubezpieczenia przyjęta dla poszczególnych składników mienia. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
również szkody w ubezpieczonym mieniu znajdującym się poza miejscem ubezpieczenia w związku z 
jego wypożyczeniem, wynajmem, dzierżawą, adaptacją lub ekspozycją. Dotyczy wszystkich ryzyk z 
wyłączeniem ubezpieczeń komunikacyjnych oraz odpowiedzialności cywilnej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 18: Proszę o zmianę treści klauzuli 
Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa nie 
wygasa, ani nie ulega żadnym ograniczeniom, jeśli budynki, urządzenia lub instalacje zgłoszone do 
ubezpieczenia są wyłączone z eksploatacji z zastrzeżeniem, że: 
- budynek jest dozorowany lub kontrolowany (np. zainstalowany system alarmowy, dozór agencji 
ochrony),  
- wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone przed 
nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich przynajmniej do poziomu 1-go piętra, 
- urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania,  
- w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny do 
podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 
- dla budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym (zużycie techniczne powyżej 
50% po uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), które zostaną dotknięte szkodą dopuszczalna 
jest wypłata odszkodowania według wartości rzeczywistej. 
Jeżeli dla danego budynku ubezpieczonego w wartości rzeczywistej został określony stopień zużycia 
technicznego przy ustalaniu sumy ubezpieczenia, to Ubezpieczyciel przy ustalaniu wysokości 
odszkodowania powinien uwzględnić zużycie technicznie w takiej samej wysokości. 
Ustalone przez Ubezpieczyciela zużycie techniczne przy określaniu wartości rzeczywistej nie może 
przekroczyć 70%. 
Budynki wyłączone z eksploatacji w złym stanie technicznym (zużycie techniczne powyżej 50% po 
uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), są wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 
Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone z 
ochrony ubezpieczeniowej. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 19: W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie proszę o zmianę treści 
klauzuli: 
Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa nie 
wygasa, ani nie ulega żadnym ograniczeniom, jeśli budynki, urządzenia lub instalacje zgłoszone do 
ubezpieczenia są wyłączone z eksploatacji z zastrzeżeniem, że: 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

- budynek jest dozorowany lub kontrolowany (np. zainstalowany system alarmowy, dozór agencji 
ochrony),  
- wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone przed 
nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich przynajmniej do poziomu 1-go piętra, 
- urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania,  
- w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny do 
podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 
- dla budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym (zużycie techniczne powyżej 
50% po uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), które zostaną dotknięte szkodą dopuszczalna 
jest wypłata odszkodowania według wartości rzeczywistej – zakres ochrony podstawowy tzw FLEX 
Jeżeli dla danego budynku ubezpieczonego w wartości rzeczywistej został określony stopień zużycia 
technicznego przy ustalaniu sumy ubezpieczenia, to Ubezpieczyciel przy ustalaniu wysokości 
odszkodowania powinien uwzględnić zużycie technicznie w takiej samej wysokości. 
Ustalone przez Ubezpieczyciela zużycie techniczne przy określaniu wartości rzeczywistej nie może 
przekroczyć 70%. 
Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone z 
ochrony ubezpieczeniowej. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 20: Proszę o wprowadzenie limitu dla klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Proponowany limit 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ponadto 
proszę o potwierdzenie, że w przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji nie będą miały 
zastosowania klauzule dodatkowe. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie potwierdza. 

 
Pytanie nr 21: Proszę o zmianę treści klauzuli: 
Klauzula katastrofy budowlanej – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 
za szkody powstałe w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego spowodowane katastrofą budowlaną 
rozumianą jako gwałtowne, nieoczekiwane zniszczenie budynku bądź budowli lub ich części w wyniku 
nagłej utraty wytrzymałości elementów budynku bądź budowli, elementów rusztowań, elementów 
urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Limit odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 2.000.000,00 zł. 
Poza wyłączeniami odpowiedzialności  określonymi w programie ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk, z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 
wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, 
2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,  
3) w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy. 
4) o złym stanie technicznym, i starszych niż 100 lat 

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy 
lub wymiany, 
b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną 
i integralną część budynku, 
c) awarii instalacji. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 22: Proszę o modyfikację zapisu: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu znajdującym się na wolnym powietrzu, 
pod warunkiem, że sposób przechowywania lub składowania nie ma wpływu na powstanie lub 
wysokość szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Pytanie nr 23: W odniesieniu do zapisów: 
Uwaga: Informacja dotycząca sposobu ustalenia wartości odtworzeniowej budynków: 
 Wartość odtworzeniowa została ustalona na podstawie kalkulatora do szacowania wartości 
odtworzeniowych budynków opartego na Biuletynie Cen Obiektów Budowlanych SEKOCENBUD, który 
jest aktualizowany co kwartał przez rzeczoznawcę budowlanego na zlecenie firmy Maximus Broker Sp. 
z o.o. 
Proszę o informację, na jaki dzień zostały zaktualizowane sumy ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyceny budynków sporządzone zostały w 

połowie maja 2023 r. 

 
Pytanie nr 24: Proszę o wprowadzenie limitu 1000PLN/osobę dla pozycji Mienie pracownicze i 
uczniowskie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 25: Proszę o wyłączenie z ubezpieczenia: 
Pojemniki na odpady należące do ubezpieczającego lub pojemniki użyczone przez ubezpieczającego na 
terenie Powiatu Suskiego 
system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia 
rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa  
suma ubezpieczenia:   10 000,00 zł  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 26: Proszę o akceptację poniższego zapisu:  
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek: 
1/ modyfikacji genetycznych, działania wirusów, bakterii, pasożytów, 
2/ ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania, chyba 
że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie losowe objęte zakresem ubezpieczenia, wówczas 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia 
3/ stopniowego pogarszania się stanu ubezpieczonego mienia m.in. w związku z normalnym zużyciem 
4/ zakłóceń w układzie instalacji: smarowania, chłodzenia, oleju, paliwa oraz innych materiałów 
eksploatacyjnych, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie objęte zakresem ubezpieczenia, 
wówczas Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia 
5/ zakłóceń lub przerwy w dostawie mediów, takich jak energia elektryczna, energia cieplna, do 
miejsca ubezpieczenia 
6/ choroby zakaźnej lub zagrożeniem (obiektywnym lub subiektywnym) chorobą zakaźną, chyba że 
szkody są spowodowane innym zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia. 
Proszę o odniesienie się do każdego pkt oddzielnie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje punkty 1 - 4. 

 
Pytanie nr 27: Proszę o informację czy oprócz instalacji fotowoltaicznych wymienionych w załączniku 
Zamawiający posiada inne instalacje fotowoltaiczne – jeśli tak proszę o wskazanie miejsca montażu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający posiada instalacje solarne/FV na prywatnych posesjach 

mieszkańców powiatu, ale nie są one przedmiotem ubezpieczenia w niniejszym 

postępowaniu. Zamawiający ubezpiecza je w osobnym postępowaniu. 

 
Pytanie nr 28: Dla każdej instalacji fotowoltaicznej zamontowanej na budynku proszę o odpowiedź 
na poniższe pytania: 
1. Termoizolacja dachu: 
a)            Pianka  poliuretanowa lub styropian, 
b)           Wełna mineralna, 
c)            Inne………………………………………….. 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

2. Czy dokonano weryfikacji konstrukcji nośnej budynku na dodatkowe obciążenie instalacją 
fotowoltaiczną oraz uwzględniająca nowe obciążenia zmienne (śnieg i wiatr)?  
a)            Tak  
b)           Nie 
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń 
3. Rodzaj konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposób mocowania paneli na dachu.  
a)            Systemy mocowane przy wykorzystaniu technologii kotwienia do żelbetowej konstrukcji 
dachu 
b)           Systemy dociążane balastowo – z balastem na każdy moduł 
c)            Systemy mocowane do konstrukcji dachu (mocowanie do stropodachu lub inne elementu 
nośnego konstrukcji dachu za pomocą śrub, wkrętów lub szpilek) 
d)           Systemy przyklejane lub zgrzewane do pokrycia dachu 
4. Czy dokonano obliczeń konstrukcji wsporczej obciążenie wiatrem i śniegiem? 
a)            Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, poproszę o podanie stosowanych: 
-              Norm 
-              Stref wiatrowych i śniegowych  
a)            Nie 
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń. 
5. Instalacja wyposażona jest w: 
a)            Inwertery stringowe  
b)           Mikroinwertery  
c)            Inwertery z optymalizatorami mocy z funkcją wykrywania i wygaszania łuku elektrycznego 
6. Proszę podać miejsce montażu inwerterów/mikroinwerterów. 
a)            Na ścianie niepalnej 
b)           Na ścianie z płyty warstwowej z rdzeniem pianki poliuretanowej lub styropianu 
c)            Na ścianie z drewna lub płyty wiórowej 
7. Czy połączenia za pomocą szybkozłączy wykonano wyłącznie przy użyciu komponentów tego 
samego typu oraz producenta (MC4)? 
a)            Tak  
b)           Nie 
8. Czy instalacja zabezpieczona jest ochronnikami przepięć po stronie DC i AC - co najmniej - Typ 2 
(klasa C)?  
a)            Tak 
b)           Nie  
9. Czy instalacja fotowoltaiczna posiada baterię akumulatorów do magazynowania energii? 
a)            Nie 
b)           Tak 
Jeśli zaznaczono „Tak”, czy magazyn energii jest wydzielony pożarowo ścianami i stropem o klasie 
odporności ogniowej co najmniej REI120 (elementy murowane lub żelbetowe): 
Tak  
Nie 
10. Wiek instalacji 
11. Ilość paneli 
12. Moc instalacji 
13. Wartość instalacji 
 
Odpowiedź: Odpowiedź w załączniku nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie nr 29: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od 
aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same 
wartości franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich 
wskazanie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia we wnioskowanej SWZ jest 

niemal identyczny jak w obecnej umowie. 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

 
Pytanie nr 30: Proszę o wykreślenie zapisu dotyczącego kosztów dodatkowych (str 18): 
• zasądzone przez sąd odsetki od ubezpieczonego 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 31: Proszę o potwierdzenie, że koszty wymienione w tym akapicie (str 17-18) objęte są 
ochroną tylko o ile są następstwem szkód objętych ochroną ubezpieczeniową 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 32: Do pkt wymagany zakres ubezpieczenia obejmuje w szczególności: czyste straty 
finansowe (str 18), proszę o wykreślenie słów: wynikające z braku możliwości lub ograniczonej 
możliwość prowadzenia działalności przez osobę trzecią, 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 33: Do katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych proszę o dodanie 
wyłączenia szkód będących następstwem: 
- prowadzonej działalności doradczej,  
- powstałych w wyniku ataków hakerskich, wirusów komputerowych, 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszczalny katalog wyłączeń znajduje się w 

SWZ. 

 
Pytanie nr 34: Proszę o wprowadzenie pełnego wyłączenia dotyczącego niedotrzymania terminów 
także w odniesieniu do wydawania decyzji administracyjnych 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 35: Proszę o potwierdzenie, że zakres: odpowiedzialność za szkody wzajemne – 
wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia; nie obejmuje czystych 
strat finansowych, w szczególności będących następstwem wydawanych decyzji administracyjnych 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie nr 36: Dla zakresu: 4.42. odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące 
skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji 
administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 
szkód: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w jego 
imieniu funkcjonariusza publicznego, 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności, 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
5) wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu 
funkcjonariusza publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść 
osobistą lub dążył do jej uzyskania, 
6) wyrządzonych z winy umyślnej. 
Proszę o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń szkód: 
b) wynikłych z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 
c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu zastępczego,  
d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we 
właściwym postępowaniu sądowym 
e) wyrządzonych wskutek niewydania decyzji administracyjnej   
f) powstałych na skutek naruszenia dóbr osobistych 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

g) spowodowanych okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których 
Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 
h) wynikających z decyzji związanych ze stanem pandemii Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji 
oraz o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 500 000 
zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w 

sprawach nieuregulowanych w SWZ obowiązują OWU Wykonawcy.  

 
Pytanie nr 37: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie 
odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu 
jednostki służby zdrowia,  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 38: W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację: 
- dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 
bezpieczeństwo użytkowania dróg, 
- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest  podmiotom zewnętrznym i czy 
podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń? 
- czy Zamawiający posiada raport o stanie dróg? 
 
Odpowiedź: Objazdy dróg odbywają się średnio raz w tygodniu. Cześć zagrożeń na 

drogach likwidowana jest we własnym zakresie, część zlecana firmie zewnętrznej- brak 

wiedzy na temat zakresu ewentualnych ubezpieczeń. Zamawiający nie posiada raportu o 

stanie dróg, dysponuje natomiast aktualnymi przeglądami technicznymi. 

 
Pytanie nr 39: Dla całego zakresu ochrony prosimy o potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub 
roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych 
chorób zakaźnych dla których ogłoszony został stan pandemii 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 40: W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń – „Jeżeli w ogólnych 
warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 
ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony 
ubezpieczeniowej Zamawiającego.”  Proszę o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie 
limity dla poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SIWZ, chociażby OWU Wykonawcy 
limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 41: Proszę o informację czy podana historia szkodowa obejmuje pełny rok 2020 oraz czy 
od dnia 24-05-2023 wystąpiły szkody lub zdarzenia mogące rodzić roszczenia. 
 
Odpowiedź: Podana szkodowość obejmuje pełny rok 2020. Obecnie otwarte są dwie 

szkody z OC dróg – uszkodzenie pojazdu na drodze w wyniku wjechania w nierówność 

nawierzchni. 

 
Pytanie nr 42: Dodatkowe postanowienia (str 34) 
„w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego obowiązuje 
się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po 
szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie 
Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a 
ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę 
odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty 
nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie 
odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość 
pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich” – Prosimy o ograniczenie 
zapisu do pojazdów osobowych i ciężarowych o ład, do 2,5t.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 43: Dodatkowe postanowienia str 35 Załącznika nr 5 do SIWZ:  „w przypadku pojazdów 
dotychczas ubezpieczanych od kradzieży, zainstalowane w nich zabezpieczenia przeciwkradzieżowe 
Ubezpieczyciel uznaje za wystarczające” - Prosimy o dodanie zapisu: „o ile zabezpieczenia te są 
sprawne i zaopatrzone w nie pojazdy były w mijającym okresie ubezpieczone od ryzyka kradzieży, 
spełniając wymagania dotychczasowego Ubezpieczyciela w zakresie liczby i rodzaju zabezpieczeń” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 44: Część II Zamówienia, Klauzule Fakultatywne 
Proszę o zmianę wysokości limitu w klauzuli fakultatywnej nr 9” Klauzula pokrycia kosztów wymiany 
zamków i zabezpieczeń” na Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 10 000,00 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 45: Zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco: 
RP i i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i 
Mołdawii). Prosimy o dodanie zapisu iż na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są 
objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego 
pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, rabunku (rozboju). 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 46: W SWZ Powiat Suski, str prosimy o zmianę zapisu: „W przypadku uznania 
odpowiedzialności za szkodę w mieniu Zamawiającego, Wykonawca wypłaca odszkodowanie w 
terminie 30 dni od dnia zgłoszenia szkody, a w przypadku gdy wyjaśnienie w tym terminie okoliczności 
niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy okazało się niemożliwe, odszkodowanie 
wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie 
tych okoliczności okazało się możliwe, nie później jednak niż w terminie 60 dni od zgłoszenia szkody. 
Termin 60-dniowy na ostateczną wypłatę odszkodowania nie obowiązuje, jeżeli poszkodowany lub 
ubezpieczony nie dostarczył dokumentów, o które wystąpił Wykonawca, a które maja wpływ na 
ustalenie wysokości szkody lub odpowiedzialności za szkodę oraz gdy ustalenie odpowiedzialności 
Wykonawcy albo wysokość należnego odszkodowania zależy od toczącego się postępowania karnego 
lub cywilnego – dotyczy ubezpieczeń dobrowolnych.”  
 
Na: „W przypadku uznania odpowiedzialności za szkodę w mieniu Zamawiającego, Wykonawca 
wypłaca odszkodowanie w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia szkody, a w przypadku gdy wyjaśnienie 
w tym terminie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy okazało się 
niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu 
należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności okazało się możliwe, nie później jednak niż w 
terminie 90 dni od zgłoszenia szkody. Termin 90-dniowy na ostateczną wypłatę odszkodowania nie 
obowiązuje, jeżeli poszkodowany lub ubezpieczony nie dostarczył dokumentów, o które wystąpił 
Wykonawca, a które maja wpływ na ustalenie wysokości szkody lub odpowiedzialności za szkodę oraz 
gdy ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy albo wysokość należnego odszkodowania zależy od 
toczącego się postępowania karnego lub cywilnego – dotyczy ubezpieczeń dobrowolnych.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Pytanie nr 47: Proszę o udostępnienie zaświadczeń w formie pdf o przebiegu historii szkodowej za 3 
ostatnie lata (dot. komunikacji). 
 
Odpowiedź: Zamawiający dołącza do niniejszych wyjaśnień stosowne zaświadczenie 

(Załącznik 2 do niniejszego pisma). 

 
Pytanie nr 48: Proszę o wyłączenie z ubezpieczenia domków letniskowych o konstrukcji drewnianej, 
lub wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na działanie ognia, wysokiej temperatury, wybuch, dym i  
sadza - 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 10.000PLN 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na 

działanie ognia, wysokiej temperatury, wybuch, dym i  sadza w ubezpieczeniu domków 

letniskowych o konstrukcji drewnianej - 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 

10.000 PLN. 

 

Pytanie nr 49: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy od 1997r. w lokalizacjach zgłoszonych 
do ubezpieczenia występowały powodzie, zalania, podtopienia, osunięcia lub zapadania się ziemi albo 
szkody spowodowane przez deszcz nawalny - jeśli tak to, kiedy i jakiej wartości w PLN. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazane do ubezpieczenia lokalizacje nie były 
dotknięte powodzią, niemniej jednak w przeszłości zostały podtopione po intensywnych 
opadach deszczu m.in. następujące lokalizacje: 
- Zespół Szkół im. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim, 
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Makowie Podhalańskim, 
- Dom Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim, 
- Zespół Szkół Ogólnokształcących w Suchej Beskidzka. 
 
Pytanie nr 50: Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zalewowym? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje 
się na terenie zalewowym. 
 
Pytanie nr 51: Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy zgodnie z 
obowiązującymi przepisami ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie użytkowane jest zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie nr 52: Prosimy o wskazanie jaki % łącznej wartości ubezpieczanych budynków (lub wartości 
w PLN) stanowią: 

- obiekty o drewnianej konstrukcji stropów pomiędzy kondygnacjami, bądź  
- drewnianym stropem pomiędzy dachem a ostatnią kondygnacją  
oraz jaki % stanowią: 
- budynki posiadające w konstrukcji nośnej płytę warstwową wypełnioną pianką poliuretanową lub 
styropianem. 

 
Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie nr 53: Bardzo proszę o informacje czy, kiedy i jakie remonty budynków i budowli, objętych 
ubezpieczeniem były przeprowadzane. 

 
Odpowiedź: Remonty prowadzone są na bieżąco w miarę potrzeb. 
 
Pytanie nr 54: Jakie remonty i naprawy Zamawiający planuje we wnioskowanym okresie 
ubezpieczenia,  czy będą to również prace, remonty, które będą wymagały pozwolenia na budowę ? 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

 

Odpowiedź: Wykonywanie remontów/ napraw uzależnione są od posiadanych środków – 
w kolejnych latach budżetowych.  
 
Pytanie nr 55: Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone z 
eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, jeżeli tak to prosimy o podanie 
poniższych informacji:  

 jeżeli tak to proszę o informacje dodatkowe: 
− wskazanie adresu budynku 
− podanie, z jakich materiałów są wykonane konstrukcje budynków  
- czy obiekty nie są : w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną ? 
- czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki ? 
- czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu ? 
- w jaki sposób budynki są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych ? 
- czy w nieużytkowanych budynkach zostały odłączone media ? 
Jeśli nie, to czy istniejące w budynkach instalacje są sprawne i poddawane okresowym 
przeglądom, zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
- w przypadku posiadania takiego mienia proszę o podanie wykazu takich budynków z sumami 
ubezpieczenia.  
 

Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie nr 56: W przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji, pustostanów, budynków 
przeznaczonych do rozbiórki prosimy o wyłączenie ich z ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi 
negatywnej prosimy o zgodę na objęcie takich budynków na warunkach ryzyk nazwanych tj. Pożar, 
Uderzenie Pioruna, Wybuch, Upadek Statku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Budynki przeznaczone do rozbiórki 
wyłączone są z ochrony ubezpieczeniowej. 
 
Pytanie nr 57: Prosimy o informację czy lokalizacjach Zamawiającego występują budynki, które nie 
posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę o wskazanie tych budynków z podaniem ich 
sumy ubezpieczenia oraz adresu 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie użytkowane jest zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie nr 58: Prosimy i potwierdzenie, że pustostany i mienie znajdujące się w pustostanach nie 
jest objęte ochronna ubezpieczeniową. 

 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 56. 
 
Pytanie nr 59: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte solary i 
urządzenia fotowoltaiczne. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia solarów – prosimy o odpowiedź 
na pytania poniżej:  

1) Instalacje fotowoltaiczne – ilość, ich wartość, moc? 
2) Gdzie są zainstalowane te instalacje, na podłożu czy dachu? 
3) Jeśli na dachu – czy klient posiada ekspertyzę rzeczoznawcy, że instalacja nie zagraża 

konstrukcji dachu? 
4) Czy przeprowadzane są przeglądy i konserwacja tych instalacji? 
5) Czy do ubezpieczenia będą zgłaszane do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne na 

budynkach prywatnych? 
 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Odpowiedź: Patrz odpowiedzi na pytania nr 27 i 28. 
 
Pytanie nr 60: Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ubezpieczenia którego niniejszy 
przetarg dotyczy planowane są inwestycje, jeżeli tak to jakie i na jaką wartość. 
 
Odpowiedź: Planowane inwestycje umieszczone są w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

dostępnej na stronie BIP Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 61: Prosimy o informacje, czy którekolwiek z lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia przez 
Zamawiającego, prowadzona jest działalność: wysypiska śmieci, sortowni czy też spalarni śmieci? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi takiej działalności. 
 
Pytanie nr 62: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy do ochrony ubezpieczeniowej są 
budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków, jeżeli tak to proszę o wskazanie tych budynków w 
wykazie. 
  
Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie nr 63: Prosimy o informację, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są 
sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz w przypadku zabezpieczeń 
przeciwpożarowych zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie użytkowane jest zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 
Pytanie nr 64: Prosimy o potwierdzenie, że prace pożarowo – niebezpieczne  (takie jak spawanie, 
lutowanie, cięcie szlifierki, termo-zgrzewania pokryć dachowych), wykonywane przez jakikolwiek 
podmiot na terenie zarządzanym przez Zamawiającego są bezwzględnie prowadzone zgodnie z 
obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym zapisów Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowlanych i terenów paragraf 36) 
 
Odpowiedź: Zamawiający stosuje się do obowiązujących przepisów prawa. 
 
Pytanie nr 65: Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

  W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a)       przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 
b)       sprzętu przeciwpożarowego; 
c)       instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d)       instalacji gazowej; 
e)       przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f)        instalacji gazów medycznych; 
g)       instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h)       instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

        
Odpowiedź: Zamawiający stosuje się do obowiązujących przepisów prawa. 
 
Pytanie nr 66: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte składowiska 
śmieci, zakłady utylizacji śmieci, sortownie, spalarnie, PSZOK 
  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Pytanie nr 67: Czy oznakowanie dróg jest właściwe i nie budzi zastrzeżeń? 
  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 68: Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej nie 
są objęte domy/mieszkania komunalne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 69: Prosimy o potwierdzenie, że do  ubezpieczenia ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ nie 
jest zgłoszona działalność w zakresie działalności wod-kan (budowa, naprawa, utrzymanie) oraz 
jakiejkolwiek działalność medyczna. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 70: Prosimy o potwierdzenie, że do  ubezpieczenia ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ nie 
jest zgłoszona działalność w zakresie składowanie, sortowanie i utylizacja odpadów. 
  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 71: Prosimy określić, jaki jest stan techniczny dróg, którymi Zamawiający zarządza 
(zarówno publicznych i wewnętrznych oraz leśnych). 
Prosimy o wskazanie procedury monitorowania bieżącego stanu dróg oraz informacje, kto odpowiada 
za zimowe utrzymanie dróg. 
 
Odpowiedź: Stan dróg Zamawiający ocenia jako dobry. Modernizacje/remonty 

przeprowadzane są każdego roku. Planowane modernizacje na ten rok zamieszczone są w  

Planie Postępowań na BZP wraz z szacowaną wartością zamówienia, natomiast na 

kolejne lata są uzależnione od pozyskania środków zewnętrznych. Jednocześnie patrz 

odpowiedź na pytanie nr 38. 
 
Pytanie nr 72: Prosimy o informacje na temat przeprowadzonych remontów dróg (kiedy i  jakie). 
 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 71. 
 
Pytanie nr 73: Prosimy o informację o długości i stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia oraz o 
oznakowaniu tych dróg. 
 
Odpowiedź: Patrz odpowiedzi na pytania nr 67 i 71. Długość dróg wynosi 226 km. 
 
Pytanie nr 74: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie franszyz 
redukcyjnej w wysokości jak poniżej: 

Franszyza redukcyjna: w przypadku ryzyka powodzi 20% należnego odszkodowania nie mniej 
niż 2 tys. zł, w przypadku ryzyka usuwania się ziemi 10% należnego odszkodowania nie mniej 
niż 1 tys. zł, dla szyb i innych przedmiotów szklanych 200,00 PLN,  dla kradzieży zwykłej 
500,00 PLN, w pozostałych przypadkach brak 
Udział własny: brak 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następujące franszyzy: w przypadku ryzyka 
powodzi franszyza redukcyjna 20% nie mniej niż 2 000,00 zł, w przypadku ryzyka 
osuwania i zapadania się ziemi franszyza redukcyjna 10% nie mniej niż 1 000,00 zł, w 
pozostałych przypadkach brak franszyz i udziałów własnych. 
 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Pytanie nr 75: Prosimy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk o wprowadzenia wyłączenie 
odpowiedzialności ubezpieczeniowej programów komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 76: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy  o wykreślenie zasady 
słuszności w wyłączeniu odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk za szkody 
będące następstwem winy umyślnej albo rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczonego 
(zgodnie z postanowieniami klauzuli reprezentantów), winy umyślnej osoby, z którą Ubezpieczony 
pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, chyba, że wypłata odszkodowania odpowiada 
względom słuszności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 77: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia dla ryzyk: podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub 
spływu wód po zboczach i stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia ryzyka powodzi 
w sąsiednim otoczeniu (w tym podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit, ale w wysokości 500 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 78: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia dla uszkodzenia ubezpieczonego mienia wskutek działania wysokiej temperatury (z 
wyłączeniem powolnego oddziaływania temperatury), pary, gwałtownych zmian temperatury lub 
wilgotności powietrza. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit, ale w wysokości 500 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 79: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia za szkody powstałe w wyniku naporu/spiętrzenia kry na ubezpieczone mienie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit, ale w wysokości 500 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 80: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że ochroną 
ubezpieczeniową jest objęte ryzyko osunięcia się ziemi rozumiane jako osuniecie się ziemi nie 
spowodowany działalnością człowieka ruch ziemi na stokach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 81: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia dla kosztów ewakuacji związane z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia 
lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie wystąpiło czy też nie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 82: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, kosztów akcji ratowniczej, kosztów uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie, w tym kosztów związanych z usuwaniem skutków zanieczyszczenia lub 
skażenia mienia w wyniku wystąpienia zdarzeń losowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 83: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu, że dla 
budynków wyłączonych z eksploatacji zakres ubezpieczenia ograniczony zostaje do FLEXA. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 84: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o  Wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 zł dla budynków wyłączonych z eksploatacji. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 85: Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w kolektorach słonecznych (solarach), jeżeli 
znajdują się na budynkach i budowlach należących do Powiatu Suskiego oraz w innych instalacjach i 
urządzeniach znajdujących się na zewnątrz budynków z limitem odpowiedzialności 200 000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 86: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego 
stacjonarnego, oprogramowania, odtworzenia zbiorów danych i oprogramowania, nośników danych, 
zwiększonych kosztów działalności w wysokości 200,00 PLN , dla sprzętu elektronicznego przenośnego 
prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartość i szkody nie mniej niż 200,00 
PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wprowadza w 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk franszyzę integralną w 
wysokości 300 zł. 
 
Pytanie nr 87: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rozszerzenia o OC w środowisku 
naturalnych chodzi o szkody powstałe pod warunkiem, że ich przyczyna była nagła, niespodziewana i 
niezależna od woli osób objętych ubezpieczeniem lub osób, za które ponoszą odpowiedzialność. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 88: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia nie jest objęta  szeroko 
rozumiana działalność medyczna  poza takimi świadczeniami medycznymi świadczonymi w związku z 
prowadzeniem domów pomocy społecznej za szkody  wyrządzone pensjonariuszom, w tym  za szkody 
związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych  
przez personel na rzecz podopiecznych  (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie 
zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.) z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody 
będące następstwem zarażenia wirusem HIV i wirusowym zapaleniem, wątroby oraz pobierania krwi.  

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem, że zgodnie z SWZ 
odpowiedzialność za szkody będące następstwem zarażenia wirusem HIV i wirusowym 
zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi jest włączona do zakresu ubezpieczenia. 
 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Pytanie nr 89: Odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników 
Ubezpieczonego lub do ich osób bliskich lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach mechanicznych, pod warunkiem iż pojazdy będą 
pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych. Zakres ochrony nie obejmujemy kradzieży 
pojazdów; 
Prosimy o wprowadzenie  zapisu : Zakres ubezpieczenia nie obejmuje utraty (kradzieży) pojazdów i 
/lub utraty/kradzieży mienia znajdującego się w pojeździe 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 90: W związku z rozszerzeniem za szkody wyrządzone osobom korzystającym z obiektów 
sportowych  prosimy o wymiennie obiektów sportowych, których to rozszerzenie odpowiedzialności ma 
dotyczyć. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozszerzenie to dotyczy m.in. boisk, placów 
zabaw, sal gimnastycznych itp. obiektów sportowych. 
 
Pytanie nr 91: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia OC nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności związanej z gospodarka odpadami, z 
prowadzenie spalarni odpadów, segregowani odpadów,  PSZOK, wysypisk śmieci oraz związanej z 
utylizacją śmieci. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 92: Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń – prosimy o  wyrażenie zgody na wprowadzenie 
ubezpieczenia według wartości rzeczywistej dla maszyn od uszkodzeń w wieku 10 lat i powyżej 10 lat. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 93: Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń – prosimy o  wyrażenie zgody na wprowadzenie 
klauzuli dodatkowej o następującej treści  

KM1 Klauzula ubezpieczania maszyn w wartościach rzeczywistych i/lub w wieku powyżej 10 lat 
Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że w 
przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu 
lub maszyn przez nowy sprzęt lub maszyny tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z 
uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia technicznego oraz z uwzględnieniem kosztów 
transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, z 
wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na 
podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób: 
1. w przypadku wymiany sprzętu lub maszyny (strata całkowita) – według kosztów zakupu 
nowej maszyny tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia 
faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu, 
2. jeżeli sprzęt lub maszyna nadaje się do naprawy (strata częściowa) – według kosztów 
remontu lub naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, 
potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę 
własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody. 
W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa 
niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące zastosowania 
zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu. 
Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej maszyn i urządzeń jest przeprowadzanie przeglądów i 
konserwacji zgodnie z zaleceniami producenta co jest potwierdzone aktualnymi badaniami 
technicznych dopuszczającymi do eksploatacji. 

 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 94: W przypadku klauzuli reprezentantów prosimy wprowadzić zapis:” Niniejsza klauzula 
nie ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 95: Dla klauzuli odstąpienia od prawa do regresu prosimy o wprowadzenie zapisu:” 
Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania do podwykonawców, jeżeli przy wykonywaniu 
powierzonych czynności nie podlegali kierownictwu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 96: Do klauzuli transportowej prosimy o wprowadzenie zapisu: 

„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są  jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w 
związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów 
cywilnoprawnych z Ubezpieczającym lub Ubezpieczonym , w szczególności umów 
przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 
1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za  szkody powstałe wskutek następujących 

zdarzeń losowych: 
1) pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, 

huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i 
zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, 
upadek drzew, budynków lub budowli; 

2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu, 
3) rabunek, 
4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu, 
5) kradzież z włamaniem. 

2. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem 
transportu lub kradzieży z włamaniem (pkt 2.4) i 2.5) powyżej) Ubezpieczyciel  ponosi 
odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki 
fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i 
oświetlonym w porze nocnej  

3. Za początek transportu  uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego 
mienia, a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. 
Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce 
podczas załadunku i rozładunku mienia są objęte  ubezpieczeniem. 

4. Ubezpiecyciel jest wolny od odpowiedzialności za  szkody: 
1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania 

niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak 
również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

2) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub użycia 
pozostawania pod wpływem środka odurzającego osoby kierującej środkiem 
transportu lub użycia  przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po 
użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami; 

3) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;  
4) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i 

właściwości przewożonego w nim mienia; 
5) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, 

ilości lub objętości; 
6) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie 

tej samej nieruchomości (posesji) 
7) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w 

pojeździe 
5. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za  transport: 

1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 97: Czy oznakowanie dróg jest właściwe i nie budzi zastrzeżeń? 

 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 67. 
 
Pytanie nr 98: Prosimy określić, jaki jest stan techniczny dróg, którymi Zamawiający zarządza 
(zarówno publicznych i wewnętrznych oraz leśnych). 

 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 71. 
 
Pytanie nr 99: Prosimy o wskazanie procedury monitorowania bieżącego stanu dróg oraz informacje, 
kto odpowiada za zimowe utrzymanie dróg. 
 
Odpowiedź: Patrz odpowiedzi na pytania nr 67 i 71. 
 
Pytanie nr 100: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku zapisu w SIWZ do niniejszej umowy 
mają zastosowanie zapisy kodeksu cywilnego oraz zapisy OWU obowiązujące u Ubezpieczyciela. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Ponadto Zamawiający  dodaje, 
że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia 
odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach 
postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają  
zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu 
ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego 
rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia 
określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i 
ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub 
klauzuli nie mają zastosowania. 
 
Pytanie nr 101: Prosimy o wykreślenie  PROJEKTU UMÓW dla części I i II Zamówienia zapisów 
dotyczących kar umownych (paragraf nr 12 dla  załącznika nr 4 SWZ, paragraf nr 11 dla załącznika nr 
4a SWZ)  . 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 102: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na punkty a), b), c), d) w przypadku prowadzenia 
przez gminę DPS,MOPS i lub inne placówki medyczno-rehabilitacyjne. 

Jeżeli Powiat nie prowadzić DPS/MPS proszę o udzielenie odpowiedzi na lit. c) i d) 
Gminy, inne jednostki samorządu terytorialnego) w ramach, których ochroną objęte byłyby 
DPS-y, MOPS-y lub inne placówki medyczno-rehabilitacyjne: 
a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich 
pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 
w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega 
aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 
b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje 
praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 
działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?  
c) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden 
i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 
zakaźnych ? 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

d) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego? 

 
Odpowiedź: Pkt. a i b  - Zamawiający potwierdza.  

Pkt. c – aktualnie w SWZ znajduje się limit 100 000 zł dla szkód wynikających 
z zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej. 

         Pkt. d – Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 103: Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone są jakiekolwiek roszczenia 
powstałe w związku z prowadzeniem punktu szczepień.  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 104: Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone są jakiekolwiek  roszczenia 
bezpośrednie i pośrednie związane z epidemią i pandemią wynikłe w związku z wydaną decyzją 
administracyjną. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie wyłączenie. 
 
Pytanie nr 105: Dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń majątkowych prosimy o wprowadzenie 
Klauzuli informacyjnej: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 
niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 
jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 
choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 106: KLAUZULE DODATKOWE DO CAŁEGO PROGRAMU UBEZPIECZENIA 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w 
transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek 
innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, 
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, 
program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące 
własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową 
ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych 
oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania 
danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom 
komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w 
tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 
dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje 
wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie 
szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych 
w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za 
fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę 
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 
wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, 
nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli cyber o treści sugerowanej 
przez Wykonawcę, który wygra w niniejszym postępowaniu 
 
Pytanie nr 107: Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 
środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 
odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 108: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 26.06.2023. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 26.06.2023 r. do godz. 
11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dn. 26.06.2023 r. o godz. 12:00. 
 

Pytanie nr 109: Wnioskujemy o zmianę terminu wykonania zamówienia w części I na termin 
realizacji zamówienia 12m-cy.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 110: Proszę o informację czy od roku 1997r. na terenie Powiatu wystąpiły szkody 
spowodowane powodzią i/lub podtopieniami. Jeśli tak jakiej wysokości to były szkody?  
 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 49. 
 
Pytanie nr 111: Proszę o informację czy w Powiecie są tereny zagrożone osuwiskami? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż fragment Domu Pomocy Społecznej w Makowie 
Podhalańskim (kuchnia) znajduje się na osuwisku okresowo aktywnym. Niezbędne prace 
zabezpieczające zostały wykonane i od 2001 roku osuwisko nie zaktywizowało się. 
 
Pytanie nr 112: Proszę o informację czy w ciągu ostatnich 10 lat na terenie Powiatu wystąpiły 
szkody spowodowane osuwiskami. Jeśli tak jakiej wysokości były wypłaty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było takiej sytuacji. 
 
Pytanie nr 113: Wnioskuję o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się 
na terenach zagrożonych osuwiskami. 
 
Odpowiedź: Patrz odpowiedzi na pytania nr 111 i 112. 
 
Pytanie nr 114: Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane aktami terrorystycznymi? Jeśli tak 
prosimy wskazać limit. 
 
Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 5 do SWZ – fakultatywna Klauzula aktów terroryzmu. 
 
Pytanie nr 115: Czy mienie posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż.?  
 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Odpowiedź: Zamawiający stosuje się do obowiązujących przepisów prawa. 
 
Pytanie nr 116: Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów?  
 
Odpowiedź: Zamawiający stosuje się do obowiązujących przepisów prawa. Jednocześnie 
patrz odpowiedzi na pytania nr 67 i 71. 
 
Pytanie nr 117: Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody z tyt. przeniesienia chorób 
zakaźnych? Jeśli tak wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł z tyt. przeniesienia 
chorób zakaźnych i wyłączenie COVID. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualnie w SWZ znajduje się limit 100 000 zł dla 
szkód wynikających z zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej. 
Zgoda na wyłączenie COVID. 
 
Pytanie nr 118: Proszę o informację czy Gmina posiada/ zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci/ 
sortownią odpadów? 
 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 119: Proszę o informację czy na terenie Gminy znajduje się PSZOK? 
 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 120: Proszę o Potwierdzenie, że PSZOK spełnia wymogi art. 25 ustawy o odpadach. 
 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 119. 
 
Pytanie nr 121: Proszę o informację czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia drogi i mosty? 
 
Odpowiedź: Tylko do ubezpieczenia OC. 
 
Pytanie nr 122: W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia dróg i mostów prosimy o ich wykaz i 
przesłanie / udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej mostów, stanu dróg. 
 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 121. 
 
Pytanie nr 123: Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane i/lub 
niezamieszkałe. Jeśli tak prosimy o ich wskazanie. 
 
Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie nr 124: Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki w złym/awaryjnym stanie 
technicznym. Jeśli tak prosimy o ich wskazanie.  
 
Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie nr 125: Czy Gmina zgłasza do ubezpieczeni obiekty tymczasowe lub niezwiązane trwale z 
gruntem typu namioty, hale namiotowe? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia.  
 
Pytanie nr 126: Czy Gmina zgłasza do ubezpieczenie budynki zabytkowe? 
 
Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 6 do SWZ. 
 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Pytanie nr 127: Czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia budynki palne/ lub wykonane z płyty 
warstwowej? 
 
Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie nr 128: Czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia budowle hydrotechniczne? ( zapory, zbiorniki, 
wały przeciwpowodziowe?) 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 
 
Pytanie nr 129: Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza mienie powierzone mieszkańcom Gminy. 
Jeżeli odpowiedź będzie twierdząca proszę o przesłanie informacji o rodzaju tego mienia i jego 
wartości. 
 
Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie nr 130: Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone linie przesyłowe/ 
energetyczne? Jeżeli tak, proszę o wyznaczenie odległości do 1 000 m od granicy terenu, na którym 
znajduje się ubezpieczony obiekt. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w SWZ jest już wyznaczona odległość 750 m. 
 
Pytanie nr 131: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory, starodruki, inkunabuły? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada w/w. 
 
Pytanie nr 132: Czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia statki powietrzne lub pływające? 
 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 133: Czy do ubezpieczenia zostaje zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym 
podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek? 
 
Odpowiedź: Tak Współwłasność z osobą fizyczną stanowi budynek Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej ul. Rynek 8, 34 - 220 Maków Podhalański, natomiast 
zgłoszony na cudzy rachunek - budynek mieszkalny w lokalizacji Stryszawa 736-  (Skarb 
Państwa) 
 
Pytanie nr 134: Czy do ubezpieczenia zostaje zgłoszone mienie będące własnością JST, przekazane 
do użytkowania mieszkańcom gmin? 
 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 135: Proszę o podanie PML rozumianego jako łączna wartość budynków, budowli, 
maszyn, wyposażenia, środków obrotowych, elektroniki – w pojedynczej lokalizacji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że PML wynosi ok. 30 000 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 136: Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i 
spełnia przepisy p.poż? 
 
Odpowiedź: Zamawiający stosuje się do obowiązujących przepisów prawa. 
 
Pytanie nr 137: Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 
skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące 
skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie ma wiedzy o takich zdarzeniach. 
 
Pytanie nr 138: Proszę o informacje czy Gmina zdecydowała się na dystrybucję węgla oraz czy 
miejsce ubezpieczenia (składowania węgla) jest miejscem, za które odpowiada Gmina. 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 139: Czy Gmina powierza wykonanie dystrybucji węgla podmiotowi komercyjnemu. 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 140: Jeżeli Gmina ponosi odpowiedzialność za dystrybucję węgla i miejsce ubezpieczenia 
wnioskujemy o przedstawienie opinii przez przedstawiciela Państwowej Straży Pożarnej, dotyczącej 
bezpieczeństwa pożarowego w miejscu dystrybucji węgla. 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 141: Wnioskuje o informację czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia lub czy będzie 
zgłaszała w późniejszym czasie do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny w ramach programu 
operacyjnego Polska cyfrowa- „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym -granty 
PPGR”. Jeżeli tak wnioskuje o wyodrębnienie sumy ubezpieczenia tego sprzętu. 
 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 142: Czy w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego będzie zgłoszony sprzęt do  
nauki zdalnej? Jeśli tak prosimy wskazać jego wartość.  
 
Odpowiedź: Zamawiający posiada sprzęt, który potencjalnie może zostać wykorzystany 
na potrzeby nauki zdalnej, jednak na chwilę obecną nie jest w stanie oszacować wartości 
tego sprzętu.  
 
Pytanie nr 143: Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł z tyt. powodzi, 
zalania i deszczu nawalnego.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu jedynie w ryzyku 
powodzi, ale w wysokości 3 000 000,00 zł.  
Pytanie nr 144: Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł z tyt. osuwisk.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu, ale w wysokości 
3 000 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 145: Wnioskujemy o podanie łącznej wartości wszystkich instalacji fotowoltaicznych 
zgłoszonych do ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie nr 146: Prosimy o potwierdzenie że PML nie przekracza 55 mln.  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 147: Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia kl. kosztu dodatkowego 
wymiany wody w basenie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający zmniejsza limit 
odpowiedzialności w w/w zakresie do 5000,00 zł. 
 



 

Powiat Suski 
 
             

 
ul. Kościelna 5b ,  34-200 Sucha Beskidzka 

tel. 33 875 78 00, e-mail: zamowienia.publiczne@powiatsuski.pl, www.powiatsuski.pl 
 
 

Pytanie nr 148: Wnioskuję o wyłączenie z zakresu ochrony w ubezpieczeniu AC pkt. „będące 
wynikiem wjechania w nierówności drogi”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 149: Wnioskuję o wyłączenie z zakresu ochrony w ubezpieczeniu AC pkt. „ koszty 
związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika 
ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do 
wysokości 300 zł na zdarzenie” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 150: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zawarcia do polisy komunikacyjnej 
zielonej karty będzie pobrana dodatkowa składka zgodnie z owu danego wykonawcy zamówienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie nr 151: W zakresie assistance dotyczącego wynajmu samochodu zastępczego wnioskujemy 
o zmianę zapisu na: 

„ na okres minimum 7 dni w przypadku kradzieży pojazdu  
„ na okres minimum 5 dni w przypadku wypadku pojazdu 
„ na okres minimum 3 dni w przypadku awarii pojazdu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
W związku z udzielonymi odpowiedziami zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na 

dzień 26.06.2023r. do godz. 11:00- składanie ofert, natomiast otwarcie ofert nastąpi w dniu 
26.06.2023 r.  o godz. 12:00. 
 
Zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 
 
- Rozdz. 18 pkt 18.5 swz otrzymuje brzmienie: 
„ Termin składania ofert. 

Oferty należy składać do dnia 26.06.2023 r. do godz. 11:00”  
 
- Rozdz. 19 pkt 9.1 swz otrzymuje brzmienie: 

„ Otwarcie ofert nastąpi  w dniu 26.06.2023 r. o godz. 12:00.” 
 

- Rozdz. 15 pkt 15.1 swz otrzymuje brzmienie: 
„Termin związania ofertą upływa dnia 25.07.2023 r.”  

 
Stosownie do art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 5 i ust. 7  ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia 

niniejsze wyjaśnienia i zmiany na stronie internetowej prowadzonego postępowania i są one dla 
Wykonawców wiążące.   
 
Załączniki: 

1. Załącznik 1 do pisma WZ.272.10.2023.2 –PV 
2. Załącznik 2 do pisma WZ.272.10.2023.2 -Zaświadczenie - komunikacja 

 
z  poważaniem 

 
WICESTAROSTA 

mgr Zbigniew Hutniczak 
 


